
UCHWAŁA NR VI/42/24 
RADY GMINY SZCZERCÓW 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skarg na działalność Wójta Gminy Szczerców 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609, poz. 721) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Gminy Szczerców uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadne skargi Pani E. H. - S. na działalność Wójta Gminy Szczerców zawarte 
w pismach, które wpłynęły do Urzędu Gminy w Szczercowie w dniu 16 sierpnia 2024 r., z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ponowne złożenie skargi bez powołania się na nowe okoliczności spowoduje podtrzymanie stanowiska 
wyrażonego w treści przedmiotowej uchwały z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy bez zawiadomienia 
Skarżącej. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Szczerców do zawiadomienia Skarżącej o sposobie 
załatwienia skarg. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Szczerców 

 
 

Barbara Szczepanik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60727B9F-E03F-4729-B4B9-63FD1F1B5A0C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/42/24 

Rady Gminy Szczerców 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 16 sierpnia 2024 r. do Urzędu Gminy w Szczercowie wpłynęły dwie skargi od Pani E. H. - S. na 
Wójta Gminy Szczerców. Jedna ze skarg została bezpośrednio złożona przez Skarżącą do Urzędu Gminy 
w Szczercowie, drugą skargę Skarżącej przekazał natomiast Wojewoda Łódzki. 

W złożonych skargach Skarżąca zarzuciła Wójtowi utrudnianie pełnienia funkcji sołtysa. Skarżąca 
w złożonych skargach podniosła m.in., iż pomimo wybrania jej na sołtysa Sołectwa Osiny nie jest jej 
wypłaca dieta, nie jest zapraszana jako sołtys zgodnie ze Statutem Gminy Szczerców na sesje Rady Gminy, 
nie jest informowana przez Wójta o kwestiach związanych z funduszem sołeckim, nie figuruje na stronie 
BIP na liście sołtysów Gminy Szczerców. 

Skarżąca zarzuciła również, iż Wójt nie zamieścił na stronie BIP rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody 
Łódzkiego o stwierdzeniu nieważności Zarządzenia Nr 61/24 Wójta Gminy Szczerców z dnia 22 maja 
2024 r. w sprawie zwołania zebrania wiejskiego Sołectwa Osiny w celu przeprowadzenia ponownych 
wyborów Sołtysa. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 572), skarga została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej 
rozpatrzenia i przedstawienia stanowiska Radzie Gminy w Szczercowie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 26 sierpnia 2024 r. ustaliła, iż w związku 
z upływem kadencji Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa Osiny działając na podstawie § 23 Statutu Sołectwa 
Osiny stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XV/101/04 Rady Gminy Szczerców z dnia 16 lutego 2004 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Osiny, Rada Gminy Szczerców podjęła Uchwałę Nr LVII/593/24 
z dnia 25 stycznia 2024 r. w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej jednostki pomocniczej 
Gminy Szczerców - Sołectwa Osiny. Zgodnie z § 4 w/w uchwały jej wykonanie powierza się Wójtowi 
Gminy Szczerców, co nastąpiło poprzez wydanie przez Wójta Gminy Szczerców kurendy z dnia 
05.04.2024 r. zawierającej informację o miejscu i terminie wyborów (tj. 15 kwietnia 2024 r. o godz. 17.00 
w świetlicy wiejskiej w Osinach). 

Przedmiotowe wybory odbyły się w dniu 15 kwietnia 2024 r. o godz. 17.00 w świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Osiny. Zgodnie ze statutem Wójt Gminy Szczerców przewodniczył zebraniu. Mieszkańcy 
wybrali 4 członków komisji skrutacyjnej. Zgłoszono dwóch kandydatów na sołtysa. Komisja skrutacyjna 
przeprowadzająca w/w wybory po przeliczeniu głosów przedstawiła zgromadzonym mieszkańcom wyniki 
głosowania na Sołtysa, które przedstawiały się następująco: Pan T. S. otrzymał 41 głosów, natomiast Pani E. 
H. - S. otrzymała 42 głosy. W związku z czym komisja ogłosiła, iż Pani E. H. - S. została Sołtysem 
Sołectwa Osiny (zgodnie z § 26 pkt 2 Statutu Sołectwa Osiny). Następnie wybrana została również Rada 
Solecka Sołectwa Osiny. 

Pracownica Urzędu Gminy w Szczercowie uczestnicząca w wyborach, kolejnego dnia podczas 
porządkowania dokumentów z tych wyborów celem ich archiwizacji zauważyła jedną kartę, na której przy 
nazwisku kandydata na Sołtysa nie był postawiony krzyżyk, lecz jedna kreska (brak przecinających się 
linii). Powstały więc wątpliwości co do ważności ustalonych przez Komisję Skrutacyjną wyników 
wyborów, gdyż o wyborze sołtysa zaważył w tym przypadku jeden głos. 

W związku z powyższym Wójt Gminy Szczerców zaprosił na spotkanie do Urzędu Gminy 
w Szczercowie wszystkich 4 członków komisji skrutacyjnej przeprowadzającej w/w wybory w celu 
przedstawienia wątpliwości co do ważności tego głosu. Członkowie komisji zdecydowali o spotkaniu 
w dniu 15 maja 2024 r. o godz. 13.00 w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Szczercowie. 

Na spotkanie w wyznaczonym dniu przybyli wszyscy członkowie komisji skrutacyjnej, którzy 
przeprowadzali wybory w Sołectwie Osiny. Poproszeni zostali przez Wójta Gminy Szczerców o zajęcie 
stanowiska w kwestii ważności głosu na karcie do głosowania. Jedna z osób odmówiła uczestniczenia 
w jakichkolwiek czynnościach sprawdzania czy ponownego przeliczania kart do głosowania i opuściła 
spotkanie. Natomiast pozostałe osoby przejrzały karty i zajęły stanowisko, iż na jednej karcie do głosowania 
nie ma przecięcia linii w kratce, co według komisji oznacza, iż głos jest nieważny. Członkowie Komisji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60727B9F-E03F-4729-B4B9-63FD1F1B5A0C. Podpisany Strona 1



tłumaczyli, iż w związku z pośpiechem został przeoczony nieważny głos. Konsekwencją uznania tego głosu 
za nieważny było, że wynik głosowania nie przyniósł rozstrzygnięcia gdyż kandydaci otrzymali taką samą 
liczbę głosów. W tej sytuacji mimo, iż wybory zostały przeprowadzone zgodnie z ustawą o samorządzie 
gminnym i Statutem Sołectwa Osiny nie doprowadziły do wyboru sołtysa. 

Dlatego też w dniu 20 maja 2024 r. zostało wysłane pismo do Pani E. H. - S. z prośbą o wstrzymanie się 
od wykonywania obowiązków Sołtysa w Sołectwie Osiny. Z tego powodu brak jest też podstaw do wypłaty 
diet. 

Biorąc pod uwagę powyżej opisany stan faktyczny i przebieg zdarzeń zaistniały podstawy do zwołania 
zebrania wiejskiego w celu przeprowadzenia ponownych wyborów, bowiem przeprowadzone wybory na 
sołtysa nie doprowadziły do rozstrzygnięcia. 

Z uwagi na brak obsadzenia stanowiska sołtysa Sołectwa Osiny na stronie BIP nie figuruje imię 
i nazwisko sołtysa. 

Działając na podstawie § 28 ust 2 Statutu Sołectwa Osiny stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 
XV/101/04 Rady Gminy Szczerców z dnia 16 lutego 2004 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Osiny 
(ze zm.), cyt.: „W przypadku kandydatów mających tę sama ilość głosów zwołuję się kolejne zebranie 
wiejskie, które powinno być podane do wiadomości mieszkańców sołectwa, co najmniej na 7 dni przed 
wyznaczoną datą zebrania przez organ zwołujący zebranie w sposób zwyczajowo przyjęty" Wójt Gminy 
Szczerców zwołał zebranie wiejskie Zarządzeniem Nr 61/24 Wójta Gminy Szczerców z dnia 22 maja 
2024 r. w sprawie zwołania zebrania wiejskiego Sołectwa Osiny w celu przeprowadzenia ponownych 
wyborów Sołtysa. Ponadto została przesłana kurenda do mieszkańców Sołectwa Osiny, jak również na 
stronie internetowej Gminy Szczerców umieszczono informacje o terminie i miejscu ponownych wyborów 
sołtysa. 

W dniu 5 czerwca 2024 r. do Urzędu Gminy w Szczercowie wpłynęło zawiadomienie o wszczęciu 
postępowania przez Wojewodę Łódzkiego oraz postanowienie o wstrzymaniu wykonania przedmiotowego 
zarządzenia. W związku z tym ponowne wybory Sołtysa w terminie wskazanym w zarządzeniu się 
nie odbyły. W dniu 3 lipca 2024 r. Wojewoda Łódzki w rozstrzygnięciu nadzorczym stwierdził nieważność 
Zarządzenia Nr 61/24 Wójta Gminy Szczerców z dnia 22 maja 2024 r. w sprawie zwołania zebrania 
wiejskiego Sołectwa Osiny w celu przeprowadzenia ponownych wyborów Sołtysa. 

Podtrzymując dotychczasowe stanowisko, iż nie doszło do wyboru sołtysa Gmina Szczerców 
reprezentowana przez Wójta Gminy Szczerców wniosła skargę na Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Łódzkiego. 

Odnosząc się do zarzutu, że rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Łódzkiego nie zostało umieszczone 
w BIP wskazać należy, iż stosownie do treści art. 13 pkt 8a ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) rozstrzygnięcie 
nadzorcze zostało opublikowane w dniu 5 lipca 2024 r. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Rada Gminy w Szczercowie stwierdza, iż zarzuty podniesione w skargach 
są nieuzasadnione i uznaje skargi na Wójta Gminy Szczerców za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60727B9F-E03F-4729-B4B9-63FD1F1B5A0C. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/42/24 RADY GMINY SZCZERCÓW z dnia 30 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



